
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  184  del Reg.

del   02/12/2010

OGGETTO: ADESIONE  AL  PROTOCOLLO  D'INTESA  PER
L'ISTITUZIONE  DEL  CENTRO  PROVINCIALE  DI
MONITORAGGIO  DEGLI  INCIDENTI  STRADALI.  -
APPROVAZIONE  SCHEMA  DEL  PROTOCOLLO
D'INTESA E DEL CONTRATTODI COMODATO D'USO
DI UN APPARECCHIO SMARTPHONE.

L'anno 2010  il giorno 2 del  mese di DICEMBRE alle ore 19:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Provincia di Lecce con deliberazione di consiglio n° 51 del22.10.2010 
ha  approvato  il  testo  del  protocollo  d’intesa  tra  la  Provincia  ed  i  Comuni  leccesi,  per  la 
realizzazione di un flusso integrato di dati relativi alla rilevazione degli incidenti stradali, nonché lo 
schema di contratto comodato d’uso per la cessione, ai Comuni interessati, di uno smartphone per 
essere utilizzato delle rispettive Polizie Municipali; 

DATO ATTO che la locale Polizia Municipale già trasmette i rilievi degli incidenti stradali, 
in formato digitale, al CREMSS per il tramite del Centro Monitoraggio Provinciale degli Incidenti 
Stradali sul portale www.sicurezzastradale.provincia.le.it;

CONSIDERATO  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale  continuare  a  far 
avvalere la Polizia Municipale di ogni tecnologia utile a migliorare il servizio;;

RITENUTO di dover aderire al protocollo d’intesa predisposto dalla Provincia di Lecce e di 
approvare  lo  schema  di  contratto  di  comodato  d’uso  dell’apparato  smartphone,  utile  per  la 
trasmissione di dati relativi alla rilevazione degli incidenti stradali; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

DI ADERIRE al protocollo d’intesa predisposto dalla Provincia di Lecce – servizio Trasporti e 
Mobilità, finalizzato a migliorare la tempestività e la qualità delle informazioni statistiche 
sull’incidentalità stradale;

DI  APPROVARE   lo  schema  del  sopra  menzionato  protocollo  d’intesa  e  lo  schema  del 
contratto  di  comodato  d’uso  dell’apparato  smartphone  utile  per  la  trasmissione  di  dati 
relativi  alla  rilevazione  degli  incidenti  stradali  che  allegati  alla  presente  formano  parte 
integrale e sostanziale del presente atto.

DI  DARE  MANDATO  al  Responsabile  del  III  settore-  la  sottoscrizione  degli  atti  di  cui 
innanzi.

DI DARE ATTO che il presente non costituisce impegno di spesa.

DI  DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  con  separata  ed  unanime 
votazione.

  Pag. 2 di 3

http://www.sicurezzastradale.provincia.le.it/


Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/12/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A 

